
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 20. februārī                                                                     Nr. 90  

                        (protokols Nr.3,  35.§.) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektam Nr. 

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/010 "Elektroautobusa un tā uzlādes iekārtas iegāde Smiltenes novada 

skolēnu pārvadāšanai" 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi projektu “Elektroautobusa un tā uzlādes 

iekārtas iegāde Smiltenes novada skolēnu pārvadāšanai”, kura ietvaros ir plānots uzlabot pašvaldību 

funkciju īstenošanu un sniegtos pakalpojumus, galveno uzmanību pievēršot izglītojamo mobilitātei 

un vienlaikus veicinot skolu tīkla sasniedzamību. Projekta ietvaros plānots iegādāties vienu M2 

kategorijas elektroautobusu un tā uzlādes staciju Smiltenes novada skolēnu pārvadāšanai. 

Projekts "Elektroautobusa un tā uzlādes iekārtas iegāde Smiltenes novada skolēnu 

pārvadāšanai" atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa 

prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienam RV14 

“Klimatnoturība un enerģētika” un uzdevumam U53 “Sekmēt pielāgošanos klimata pārmaiņām”, kā 

arī tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā Nr. 

2.1. 

         Atbilstoši īstenotai iepirkuma procedūrai, ir  noslēgts līgums ar SIA “ALKOM-TRANS” par 

elektroautobusa un uzlādes iekārtas iegādi. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Atveseļošanas 

fonda finansēto projektu īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas ne vairāk kā par 10 procentiem 

pārsniedz projekta Eiropas Atveseļošanas fonda finansējuma kopsummu, un pievienotās vērtības 

nodokļa izmaksām. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības Finanšu un attīstības jautājumu 

patstāvīgās komitejas 2025.gada 11.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2022.gada 25.oktobra noteikumiem Nr.673 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna trešās komponentes "Nevienlīdzības mazināšana" 3.1. reformu un 

investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.6.i. investīcijas "Pašvaldību funkciju īstenošanai un 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde" īstenošanas noteikumi” 

un ievērojot Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritāti 

VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienu RV14 “Klimatnoturība un 

enerģētika” un uzdevumu U53 “Sekmēt pielāgošanos klimata pārmaiņām”, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 2. 

punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, ceturto, 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektam Nr. 

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/010 "Elektroautobusa un tā uzlādes iekārtas iegāde Smiltenes 

novada skolēnu pārvadāšanai" finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 77 784,00 EUR 

(septiņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit četri euro 00 centi) apmērā no 

Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2026.gada 

20.martam un atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors Andris Lapiņš. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                            A. Harju  

 
 


